河南医学高等专科学校文件

豫医专〔2015〕23号

关于印发《河南医学高等专科学校

听课制度》的通知
各单位、部门：

    现将《河南医学高等专科学校听课制度》印发给你们，请认真遵照执行。
2015年1月15日
河南医学高等专科学校听课制度
第一条  为进一步加强各级领导与教学一线人员的联系，全面了解与掌握教学工作情况，促进教学人员相互交流，改进教学工作，提高教学质量，结合学校实际，制定本制度。
第二条  校长、教学校长每月至少2学时，其他校领导每月至少1学时，有选择地深入课堂听课或深入实验室了解实验教学情况。

第三条  教务处、教学各系（部）全体工作人员每月至少听课3学时，了解教学运作情况，协助解决有关教学问题。
第四条  学生处全体工作人员每月至少听课1-2学时，其他各职能部门正、副职每月至少听课1学时，了解教学及学生学习情况，协助解决有关问题。
第五条  专职教学人员，有课教师每学期至少听本教研室每位教师的理论课1次，实验课1次，无课教师学期至少每周听其他专业教师的课1次(上述所定1次课指按课表排定的该门课程的该次课总学时)。同时凡我校与外校联合开办的网络教育所开设的各专业课程，要求各专业教师及技术人员在不影响教学的情况下，在两年内系统听完一遍本专业课程。各教研室新分配的大学生及新调入的未从事过教学工作的专职教学人员，其进入学校的第一、第二学年的听课任务应按青年教师培养要求系统听本专业及相关专业的课程。
第六条  听课人员要认真填写听课记录，并当场对任课教师的教学情况按教务处统一印制的教学评价表内容和要求进行评议，同时提出意见、建议和要求。各听课人员应于每月底将听课记录及评价表送交教务处。
第七条  教务处将对每学期的听课情况予以通报并通告人事处，听课情况将与年度考核挂钩。
河南医学高等专科学校办公室              2015年1月15日印发

PAGE
- 1 -